
آکسیوس:
کردهای عراق برای پیوستن به جنگ با ایران مقاومت 

می‌کنند
رسانه آمریکایی با بررسی موضع کردهای عراق درخصوص برخی فشارهای 
خارجی برای مداخله در جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی با ایران تاکید کرد: آنها 
که در معرض تهدید قرار دارند، در برابر فشار برای پیوستن به جنگ مقاومت 

می‌کنند.
به گزارش ایسنا، ‌پایگاه خبری- تحلیلی آکسیوس با اشاره به اینکه کردهای 
عراق که از سوی نیروهایی در خارج از کشور برای ورود به خاک ایران تحت 
فشار قرار گرفته‌اند، همزمان از سوی ارتش ایران تهدید شده‌اند که در صورت 
هر اقدامی هدف قرار خواهند گرفت. اما کردهای عراق که اولین بار است با 
چنین تهدیدی مواجه شده‌اند، می‌خواهند از این امر اجتناب کنند. یک مقام 
ارشد دولت کردستان عراق به آکسیوس گفت: »کردها نباید نوک نیزه در این 
درگیری باشند.« و دولت کردستان عراق که بر منطقه‌ای نیمه خودمختار در 
شمال این کشور حکومت می‌کند، همواره به گفت‌وگو با هر دو طرف افتخار 
می‌کند. یک مقام رسمی کردستان عراق با ادعای این‌که هیچ مدرکی دال بر 
تلاش‌های ایالات متحده برای مسلح کردن یا تحریک کردها برای حمله به 
ایران نمی‌بیند، گفت: »اسرائیل در این زمینه بسیار تهاجمی‌تر است، هم 
از نظر نظامی و هم از نظر تحت فشار قرار دادن کردهای ایران یا تشویق 
آنها برای شرکت در این جنگ.« منبع دیگری از مقامات حزب دموکرات 
کردستان عراق )KDP( به آکسیوس گفت که تاکنون نیروهای مسلح عراق 
موسوم به پیشمرگه توانسته‌اند مانع از حمله شبه‌نظامیان کرد از عراق به 
ایران شوند. این منبع با اشاره به اینکه رهبران کرد عراق تصمیم گرفته‌اند که 
در جنگ بی‌طرف بمانند، گفت: »ما از گذشته با مشکل اعتماد مواجه هستیم 
و نمی‌خواهیم درگیر شویم. اگر ایران از این وضعیت جان سالم به در ببرد، 

چه کسی از ما دفاع خواهد کرد؟« 

سردار شکارچی: 
ضربات ما به آمریکا و صهیونیست ها ادامه دارد

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: به کشورهای همسایه آسیب نمی‌زنیم؛ 
ضربات ما به آمریکا و رژیم صهیونیستی ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی‌ ارشد نیروهای مسلح 
اظهار کرد: از روز اول تجاوز آمریکای جنایتکار و رژیم کودک‌کش صهیونیستی تا 
کنون همان‌طور که قبلاً اعلام کرده بودیم که هرجا مبدأ تجاوز علیه ما قرار بگیرد، 
به عنوان هدف مشروع ما خواهد بود، تمام پایگاه‌هایی که به عنوان مبدأ تجاوز 
علیه جمهوری اسلامی بود و توسط آمریکای جنایتکار مورد استفاده قرار می‌گرفت 
را مورد هدف قرار دادیم ولی همه تلاش‌مان بر این بود که به کشورهای همسایه 
عزیزمان همسایه مسلمان‌مان آسیبی وارد نشود، به حاکمیت ملی آن‌ها تجاوز 
نشود و حسن همجواری ادامه داشته باشد و همچنان نیز بر این اصل پایبند 
هستیم. او با بیان این که »همانطور که رئیس جمهوری محترم امروز تاکید کردند 
ما حاکمیت ملی کشورها برای ما مورد احترام است« افزود: تا الان هم کشورهایی 
را که فضا و زمین در اختیار آمریکایی‌ها برای تجاوز به ما قرار ندادند، مورد اصابت 
قرار ندادیم؛ امنیت همه‌ی کشورهای مسلمان، امنیت جمهوری اسلامی است 
و همه باید یکپارچه، دست به دست هم بدیم و در مقابل این تجاوز ان‌شاءالله 
قدرتمندانه عمل کنیم. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه »ما در مقابل 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ عنوان کوتاه نیامده‌ایم و نخواهیم آمد«، تصریح 
کرد: همانطور که تا الان قدرتمندانه ضربات کوبنده‌ای را بر پیکره آنها وارد کردیم، 
این ضربات تداوم خواهد داشت و مسئولان کشور از جمله رئیس جمهور محترم 
نیز چنین نظری دارند. در این زمینه یک تبصره وجود دارد و آن این است که 
کشورهایی که زمین و فضا و امکانات در اختیار دشمنان متخاصم ما قرار نمی‌دهند 
به هیچ عنوان تا الان مورد تعرض قرار نگرفته‌اند و در آینده نیز این‌چنین خواهد 
بود. سردار شکارچی گفت: ان‌شاءالله که چنین مسائلی باعث شود که کشورهای 
منطقه دست به دست هم بدیم و آمریکایی‌ها را که ناامن کننده سرزمین‌های 

اسلامی هستند از منطقه بیرون کنیم.

قرارگاه خاتم الانبیا: 
نیروهای مسلح منافع و حاکمیت ملی کشورهای همسایه را 

محترم می‌شمارند
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( در اطلاعیه‌ای با تاکید بر اینکه نیروهای 
تداوم  در  کرد:  اعلام  نداشته‌اند،  آنها  به  تعرضی  هیچ  نیز  تاکنون  مسلح 
اقدامات هجومی قبلی تمام پایگاه‌های نظامی و منافع آمریکای جنایتکار و 
رژیم جعلی صهیونیستی در زمین و دریا و فضا در منطقه به عنوان هدف 
اصلی زیر ضربات کوبنده و سهمگین نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی 

ایران قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( به شرح زیر 

است:
»پیرو فرمایشات ریاست محترم جمهوری، نیروهای مسلح برای چندمین بار 
اعلام می‌کنند منافع و حاکمیت ملی کشورهای همسایه را محترم می‌شمارند و 
تاکنون نیز هیچ تعرضی به آنها نداشته‌اند لیکن در تداوم اقدامات هجومی قبلی 
تمام پایگاه‌های نظامی و منافع آمریکای جنایتکار و رژیم جعلی صهیونیستی 
در زمین و دریا و فضا در منطقه به عنوان هدف اصلی زیر ضربات کوبنده و 

سهمگین نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران قرار خواهد گرفت.«
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ایران، واحدِ تفکیک‌ناپذیر؛ اتحاد، دژ تسخیرناپذیر در 
تلاطم جنگ

ادامه از صفحه یک
در میانه آتش و اضطرار، دشمن بیش از آنکه بر سلاح خود تکیه کند، بر 
ایجاد رخنه در صفوف ملت و فرسایشِ روانِ جمعی دل می‌بندد. از این رو، 
اتحاد مردم ایران در شرایط جنگی، صرفاً یک فضیلت اخلاقی نیست، بلکه 

»قدرتمندترین لایه پدافندی« کشور است.
‌پیروزی در هر نبردی، پیش از آنکه در میدان‌های عملیاتی رقم بخورد، در 
»ذهن و قلب« یک ملت شکل می‌گیرد. وقتی یک جامعه فراتر از تفاوت‌های 
سلیقه‌ای، مذهبی و قومی، حول محور »ایران« و »امنیت ملی« گره می‌خورد، 
بزرگترین قدرت‌های مادی نیز در برابر سدِ نفوذناپذیرِ اراده‌ی جمعی آن‌ها 
رنگ می‌بازند. استرس و ناامنی که سوغاتِ شومِ جنگ است، تنها زمانی مهار 
می‌شود که تک‌تک شهروندان احساس کنند بخشی از یک پیکره‌ی بزرگ و 

منسجم هستند که در برابر طوفان، شانه به شانه هم ایستاده‌اند.
و  تفرقه  ایجاد  که هدفشان  روانی  برابر جنگ‌های  در  امروز، هوشیاری 
بذرپاشیِ هراس است، از نان شب واجب‌تر است. پیروزی نهایی متعلق به 
ملتی است که در میانه بحران، نه تنها امیدش را از دست نمی‌دهد، بلکه 
پیوندهای داخلی‌اش را مستحکم‌تر می‌کند. ما بارها ثابت کرده‌ایم که در 

روزهای سخت، »ما« بودن را بهتر از هر ملت دیگری بلدیم.
در پایان، باید به یاد داشت که شکوهِ ایران، محصولِ پیوستگیِ  مردمی 
است که آموخته‌اند در برابر بیگانه، یک صدای واحد باشند. در هر شرایطی 
و زیر هر فشاری، »اتحاد« رمز عبور ما از تاریکی به روشنایی و تضمین‌کننده 

پیروزی قطعی بر هر تهدیدی خواهد بود.
ایران، فراتر از هر سلیقه‌ای، خانه‌ی مشترک و آرمانِ واحد همه ماست.

چگونه جنگ خاورمیانه جهان را درگیر می‌کند؟

 بازندگان بزرگ میدان نبرد
نقل  و  تهدید حمل  و  انرژی  قیمت  افزایش 
این سوال را به وجود می اورد که چگونه جنگ 
آسیب  جهانی  اقتصاد  به  می‌تواند  خاورمیانه 
برساند؟ درگیری در خاورمیانه تاب آوری اقتصاد 
جهانی را که در سال گذشته با تعرفه‌ها و سایر 
آزمایش  بود،  شده  مواجه  تجاری  اختلالات 

خواهد کرد.
جنگی طولانی علیه اقتصاد جهانی

به گزارش اکوایران، تقریبا یک هفته پس از 
آخرین آشفتگی در منطقه، نشانه‌هایی از فشار 
تجارت  شده  هماهنگ  شریان‌های  امتداد  در 
بنادر  در  برنج  صادرات  از  دارد:  وجود  جهانی 
تولید  برای  کود  قیمت  افزایش  تا  گرفته  هند 
غذا. جنگ طولانی که قیمت‌های انرژی را بالا 
نگه می‌دارد می‌تواند تورم را افزایش دهد و با 
نرخ بهره، فشار زیادی را بر روی وام گیرندگان 
وارد کند. در همین حال، تهدید به کشتی‌های 
باری می‌تواند زنجیره‌های تامین را مسدود کند و 
قیمت بیشتری برای شرکت‌ها و مصرف کنندگان 

افزایش دهد.
پس از استفاده از پهپاد شاهد، حالا اوکراین 

به دنبال کمک به مقابله با این پهپادها هست.
به گفته دن کاتز، معاون مدیر عامل صندوق 
بین‌المللی پول، درگیری گسترده در خاورمیانه 
می‌تواند" تاثیر بسیار زیادی بر اقتصاد جهانی 
و  تورم  مانند  معیارها  از  گستره‌ای  میان  در 
رشد اقتصادی داشته باشد." با این حال شدت 
اقتصادی بستگی به طول مدت آن  پیامدهای 
دارد. قبل از اینکه آمریکا و اسرائیل در آخر هفته 
پول  بین‌المللی  کنند، صندوق  ایران حمله  به 
انتظار داشت که اقتصاد جهانی در سال جاری 

رشد اساسی کند.
این صندوق هنوز دیدگاه خود را تغییر نداده 
اقتصادی  تاثیر  ارزیابی  برای  می‌گوید  و  است 
این  که  گفت  همچنین  اما  است.  زود  بسیار 
از  بر تحولات" است و تعدادی  "نظارت دقیق 
ریسک‌ها را برای اقتصاد جهانی شامل اختلالات 
و  انرژی"  قیمت  "افزایش  بیشتر،  تجاری 
"بی‌ثباتی در بازارهای مالی" فهرست کرده‌است. 
اقتصاد  بر  درگیری‌ها  تاثیر  انرژی  قیمت‌های 
قیمت‌های  به  وابسته  زیادی  حد  تا  را  جهانی 
انرژی نگه می‌دارند که این هفته نگرانی‌ها در 
خام،  برنت  نفت  یافت.  افزایش  عرضه  مورد 
معیار جهانی نفت در حال تجارت در سطحی 

است که در بیش از 18 ماه دیده نمی‌شود.
خطر اصلی در کمین است!

خطر اصلی در اینجا بسته شدن طولانی تنگه 
حیاتی هرمز است که عملا تنها راه انتقال نفت و 
گاز طبیعی فراوان خاورمیانه به بقیه جهان است. 
براساس اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، آبراه 
باریک که از یک طرف ایران و عمان در طرف 
دیگر قرار دارد، معمولا یک مجرا برای حدود یک 
پنجم نفت جهانی روزانه و تولید گاز طبیعی مایع 
است. به گفته گلدمن ساکس، با وجود این تنگه 

که عملا غیرقابل عبور است، معیار اروپایی آینده 
گاز طبیعی نیز به شدت افزایش پیدا کرده‌است و 
اگر محموله‌های این تنگه بیش از دو ماه متوقف 
شوند، می‌تواند بیش از دو برابر سطوح قبل از 

جنگ باشد.
نفت گاز انرژی

قله‌های  از  پایین‌تر  هنوز  اروپایی  قیمت‌های 
تعیین‌شده در سال 2022 هستند، پس از تهاجم 
کامل روسیه به اوکراین اما ذخایر این منطقه 
بسیار کم‌تر از سال‌های اخیر هستند و باید قبل 
از زمستان آینده با هزینه بسیار بیشتری دوباره 
پر شوند. به گفته هولگر اقتصادان ارشد، تورم 
قیمت مصرف‌کننده در اتحادیه اروپا که در ژانویه 
2% بود، اگر درگیری چندین ماه طول بکشد، 
می‌تواند بیش از یک درصد افزایش یابد. در روز 
چهارشنبه ADAC بزرگ‌ترین انجمن خودرو اروپا 
، گفت که قیمت بنزین و گازوئیل در طی هفته 

گذشته در آلمان دو رقم افزایش‌یافته است .
قیمت های بالا و تورم صعودی

قیمت‌های بنزین نیز در بریتانیا افزایش پیدا 
حال  در  آن‌ها  ایالات‌متحده  در  کرده‌است. 
حاضر در بالاترین سطح خود در 11 ماه هستند 
و شرکت‌های کوچک احساس فشار می‌کنند. 
گلدمن ساکس گفت که اگر قیمت نفت چندین 
ماه در سطح کنونی خود باقی بماند، تورم قیمت 
مصرف‌کننده آمریکا می‌تواند تا پایان سال از 2.4 
درصد در ژانویه به 3 درصد افزایش یابد. این 
می‌تواند ارائه کاهش نرخ بهره در سال جاری را 

برای ذخیره فدرال دشوارتر کند.
بنزین

قیمت  به شوک  نسبت  آسیا  عین حال،  در 
براساس  است.  آسیب‌پذیرتر  پایدار،  انرژی 
گزارش اقتصاد سرمایه مشاوره، حدود 80 تا 90 

درصد نفت خام و گاز طبیعی مایع حمل‌شده از 
تنگه هرمز برای منطقه تعیین شده‌است و چین 
خریدار اصلی آن است. این جنگ در یک لحظه 
بسیار دشوار برای چین رخ می‌دهد که در روز 
پنج شنبه پایین‌ترین هدف رشد اقتصادی خود 
اقتصاددانان  کرد.  تعیین  اخیر  دهه‌های  در  را 
سه‌شنبه  روز  در  یادداشتی  در  میانه  آسیای 
نتیجه  در  آسیا  اقتصادهای  "بیشتر  نوشتند: 
بالاتر  تورم  با  و  بدتر هستند  ایران  به  حملات 
مواجه هستند" و افزود که تورم در صورت وجود 
قیمت‌های نفت خام در اکثر کشورها افزایش 

خواهد یافت.
هند و چین بازندگان بزرگ یک نبرد!

هند هم اکنون فشار را احساس می‌کند. به 
گفته گویل، رئیس اتحادیه صادرکنندگان برنج 
هند  بیش از 400،000 تن برنج که در کشور برای 
صادرات پرورش داده می‌شود، در بنادر هند یا 
ترانزیت گیر افتاده‌اند زیرا جنگ خطوط کشتیرانی 
کرده‌است.  مختل  را  خاورمیانه  سراسر  در 
درصد   75 تقریبا  که  گفت  ان  ان  سی  به  او 
میلیون   6 حدود  یا  هند  برنج  سالانه  صادرات 
اظهارات  براساس  می‌رود.  خاورمیانه  به  تن 
به  اقیانوسیه خاورمیانه  آسیا  تحقیقات  رئیس 
مقصد مهمی برای صادرکنندگان آسیایی تبدیل 
شده‌است که با افزایش تعرفه‌های آمریکا مواجه 
شده‌اند. او در یادداشتی در روز دوشنبه نوشت: 
اگر این درگیری ادامه داشته باشد، هند و چین 

بیش‌ترین شکست را خواهند خورد.
برنج

صادرات برنج تثبیت‌شده هند به یک نگرانی 
بزرگ‌تر اشاره می‌کند : پتانسیل اختلالات بیشتر 
در تجارت جهانی و تولید غذا. مدیرعامل شرکت 
شیمیایی نروژ ، روز پنج شنبه به سی ان ان گفت 

: " تنگه هرمز برای تولید جهانی غذا ضروری 
سوم  یک  حدود  در  که  کرد  اشاره  او  است." 
صادرات اوره در جهان ، یک کود به طور گسترده 
مورد استفاده از تنگه عبور می‌کند، همانطور که 
مواد خام دیگر مورد نیاز برای تولید کود را تامین 
می‌کنند. کود تنها یک کالای دیگر نیست تقریبا 
نیمی از تولید جهانی غذا به آن‌ها بستگی دارد. 

یک ترافیک در بنادر و آسمان جهان!
، جنگ  ورودی  افزایش هزینه‌های  بر  علاوه 
بنادر  در  ازدحام  به  منجر  می‌تواند  خاورمیانه 
در مایل‌ها دورتر از جنگ و تاخیر حمل کالاها 
در سراسر جهان شود. به گفته لوین ، رئیس 
 Freightos لجستیک  شرکت  تحقیقات 
کانتینرها که به خاورمیانه متصل شده‌اند پس از 
اینکه چندین حامل بزرگ حمل و نقل به منطقه 
را به حالت تعلیق درآوردند، در بنادر هند جمع 
یادداشتی در روز پنج شنبه  می‌شوند. وی در 
اختلال طولانی‌تر شود،  این  که هر چه  گفت 
احتمال کمبود ظروف و کاهش ظرفیت حمل و 

نقل در مکان های دیگر بیشتر خواهد بود.
اقتصاد یمن حضرموت بندر الضبه

تحت‌تاثیر  بیشتر  حتی  می‌تواند  هوایی  بار 
قرار گیرد و بسیاری از هواپیماها در خاورمیانه و 
حریم هوایی منطقه به شدت محدود شده‌اند. 
برای مثال، آدیداس این هفته هشدار داد که 
برخی محموله‌های ارسالی ممکن است با تاخیر 
هوایی  خطوط  که  گفت  لوین  شوند.  مواجه 
خاورمیانه ، از جمله امارات ، قطر ایرویز و اتحاد 
، حدود 13 درصد از ظرفیت جهانی بار هوایی 
انجمن  . براساس گزارش  را تشکیل می‌دهند 
بین‌المللی حمل و نقل هوایی ، محموله هوایی 
حدود یک سوم تجارت جهانی را با ارزش انجام 

می‌دهد.

سخن نخست

اخبار

تقدیر سخنگوی دولت از مردم که پای کار ایران 
ایستاده‌اند

خدمات  ارایه  مراکز  به  دشمن  حمله  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
عمومی،گفت: دشمن ادعا می‌کند که تنها مراکز نظامی را هدف قرار می‌دهد 
اما اینگونه نیست و شاهد این هستیم که شمار شهدای سلامت به ۱۰ نفر 

رسیده است.
به گزارش، فاطمه مهاجرانی در هشتمین روز جنگ تحمیلی آمریکایی-

صهیونی علیه ایران، اظهار داشت: همه مردم پای کار ایران ایستاده‌اند و 
با حضور هر شب خود در خیابان‌ها و میادین شهر نشان می‌دهند که برای 

ایرانشان اهمیت قائل هستند و وقت می‌گذارند.
وی با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان اورژانس شیراز، 
خسارت به بیمارستان امام علی اندیمشک و هلال‌احمر شهر مهاباد اشاره 
کرد و گفت: بیمارستان ثلاث باباجانی کرمانشاه طی روزهای گذشته به 
بود  از چرخه خدمت‌رسانی خارج شده  شدت آسیب دیده و متاسفانه 
ایران  عزیز  مردم  به  به چرخه خدمت  فراوان  تلاش  با  که خوشبختانه 

بازگشت.
سخنگوی دولت با اشاره به حمله دشمن به مراکز ارایه خدمات عمومی، 
افزود: دشمن ادعا می‌کند که تنها مراکز نظامی را هدف قرار می‌دهد اما شاهد 

این هستیم که شمار شهدای سلامت به ۱۰ نفر رسیده است.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه براساس اعلام سازمان بهره‌وری انرژی هیچ گونه 
مشکلی در تامین انرژی کشور نخواهیم داشت، همچنین در تامین کالاهای 

اساسی و دارو نیز هیچ مشکلی نداریم.

هشدار وزارت اطلاعات به ارسال کنندگان تصویر برای 
شبکه های ماهواره ای و عوامل دشمن

مورد  مکان‌های  تصویر  ارسال  به  نسبت  هشدار  اطلاعات ضمن  وزارت 
اصابت قرار گرفته برای »شبکه‌های تروریستی، صفحات مجازی و انسان 
رسانه‌های دشمن« تاکید کرد، با افرادی که دست به چنین اقدامی بزنند با 

شدت عمل برخورد خواهد شد.
به گزارش برنا، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای آورده 

است:
»معدود مزدوران آمریکایی -صهیونی با تصویربرداری از مکان‌های مورد 
اصابت قرار گرفته و ارسال آنها به شبکه‌های تروریستی ماهواره‌ای، صفحات 
مجازی و انسان رسانه‌های دشمن، به عنوان ستون پنجم رژیم صهیونی و 

چشم آنها در داخل کشور اقدام می‌کنند.
تعهد  شریف  ملت  شما  به  اسرائیل«،  »سربازان  این  به  هشدار  ضمن 
می‌دهیم اعمال ایشان را تحت رصد قرار داده و بر طبق ماده ۴ »قانون تشدید 
مجازات و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشور‌های متخاصم«، با شدت عمل 

با آنان برخورد خواهد شد.
از شما ملت همیشه در صحنه نیز تقاضا داریم برای کمک به امنیت کشور، 
در صورت اطلاع از موارد مذکور، مراتب را از طریق درگاه رسمی ستاد خبری 
به آدرس @ و روبیکا  بله  ایتا،  فارسی  پیام رسان‌های  اطلاعات در  وزارت 

admin_vaja۱۱۳ ارسال فرمایید.«

رئیس‌جمهوری گفت: همه اختلافات و نگرانی‌ها 
و دلخوری‌هایی که از هم داریم را کنار بگذاریم و 
امروز از خاک سرزمین خود دفاع کنیم تا ایران را 

سربلند از این بحران بیرون بکشیم.
پیامی  در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
تلویزیونی خطاب به مردم ایران با تسلیت شهادت 
رهبر انقلاب، جمعی از فرماندهان، دانش‌آموزان 
و مردم کشور، اظهار کرد: دشمنان بدون توجه 
به قوانین بین‌المللی از مراکز درمانی و بیمارستان 
تا مراکز مختلف را بمباران می‌کنند. از مردم برای 
اینکه باوجود همه سختی‌ها هرشب در میدان‌ها 

حاضر هستند تشکر کنم.
همه اختلافات از هم را کنار بگذاریم و امروز از 

خاک سرزمین خود دفاع کنیم 
و  نگرانی‌ها  و  اختلافات  همه  افزود:  وی 
از هم داریم را کنار بگذاریم و  دلخوری‌هایی که 
امروز از خاک سرزمین خود دفاع کنیم تا ایران را 

سربلند از این بحران بیرون بکشیم.
رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه مدعیان دروغین 
انسانیت  و مدعیان  آزادی  بشر، مدعیان  حقوق 
در این حملات، انسان‌های بی‌گناه را به شهادت 
رساندند، اظهار کرد: از هر کسی که ایرانی است و 
از هر کسی که در ایران زندگی می‌کند، بدون توجه 
به اینکه چه مذهبی دارد، چه وضعیتی دارد و چه 
ظاهری دارد، می‌خواهم که حضورشان را برای دفاع 

از تمامیت خاک ایران نشان دهند.
حقیقتِ  در  را  ایران  ما  شد:  یادآور  پزشکیان 
سربلند تاریخی خود می‌بینیم و این حضور باعث 
می‌شود دشمنان ما نسبت به آن چیزی که در 
مردم  این  قدردان  ما  شوند.  ناامید  دارند  ذهن 
اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهوری  هستیم.  بزرگوار 
شورای موقت رهبری دیروز تصویب کرد دیگر به 
کشورهای همسایه حمله نشود، تصریح کرد: دیگر 
موشکی به این کشورها شلیک نمی‌شود مگر از 

مبداء آن کشورها حمله‌ای به ایران شود.
به گور ببرند این خواب را که بدون قید و شرط 

بخواهیم تسلیم بشویم
اینکه ما بدون قید  وی همچنین تصریح کرد: 
و شرط بخواهیم تسلیم بشویم یک چنین خوابی 
را اینها باید با خودشان به گور ببرند. آنچه که ما 
به آن پایبندیم قوانین بین‌المللی و چارچوب‌های 

دم  همان  از  که دشمنان  اصولی  است؛  انسانی 
می‌زنند و اصولاً باید به همان‌ها پایبند باشند و حق 

و حقوق همه کشورها را رعایت کنند.
از کشورهای همسایه که مورد حمله قرار گرفتند از 

طرف خودم عذرخواهی می کنم
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه طبیعتاً دشمنان حق 
ندارند حق ایران ما را نادیده بگیرند، اظهار کرد: از 
کشورهای همسایه که مورد حمله قرار گرفتند از 

طرف ایران، از طرف خودم عذرخواهی می کنم.
پزشکیان گفت: ما در این روند و اوضاعی که 
اتفاق افتاد فرماندهانمان، رهبر ما، عزیزان ما به 
خاطر تجاوز وحشیانه دشمن جان خود را از دست 
دادند و نیروهای مسلح ما که قهرمانانی هستند که 
جان و زندگی خود را کف دستشان گذاشتند تا از 
تمامیت ارضی دفاع کنند، وقتی فرماندهان نبودند 
آتش به اختیار تمام اقداماتی را که لازم بود انجام 
دادند و باعزت و قدرت از سرزمین ما دفاع کردند.

قصد تجاوز به کشورهای همسایه را نداریم
وی افزود: ما قصد تجاوز به کشورهای همسایه را 
نداریم همانگونه که بارها و بارها گفتم آنان برادران 
ما هستند ما با این عزیزان در منطقه باید دست 
به دست هم بدیم و صلح و آرامش را برقرار کنیم.
باید موضوع را با کشورهای همسایه با دیپلماسی 

حل کنیم
پزشکیان یادآور شد: فکر می‌کنم باید موضوع را 
با دیپلماسی حل کنیم تا با دعوا کردن با کشورهای 

همسایه و به مشکل رسیدن.
باید  تأکید کرد: مردم عزیز ما  رئیس‌جمهوری 

بدانند ما در دولت، تمام وزرا و تمام نیروهای ما 
با تمام وجود پای کار هستند تا جایی که از دست 
ما برآید کوتاهی نخواهیم کرد. ما خدمتگزار این 
مردمیم و تلاش خواهیم کرد هیچ مشکلی از طرف 

ما برای مردم عزیز ما به وجود نیاید.
وی یادآور شد: اما واقعیت این است که جنگ 
است و ما خودمان را برای یک جنگ آماده کردیم 
و آماده خواهیم کرد. از خداوند بزرگ در این ماه 
مبارک می‌خواهم به ما این باور و این ایمان و این 
اعتقاد را عطا کند تا بتونیم از تمامیت کشورمان و 
از سربلندی و عزت مردم با قدرت و با عزت دفاع 
کنیم تا برای آیندگان درسی باشد که ایرانیان در 

تمام صحنه‌هایی که نیاز باشد باهم هستند.
پزشکیان گفت: به یک سری از گروه‌ها یا جناح‌ها 
در کشورهایی در فکر این هستند که از این فرصت 
بخواهند به خاک ما حمله کنند این پیام را می‌دهم 

که بهتر است بازیچه دست امپریالیسم نشوند.
رئیس‌جمهوری ادامه داد: ممکن است ما با هم 
اختلاف و از هم گلایه‌هایی داشته باشیم ولی الان 
که اسرائیل سل‌کشی می‌کند و آمریکا که قلدری 
می‌کند و حضورشان برای همیشه رنگ بی‌عزتی و 
بی‌غیرتی به همراه دارد، بازیچه دست استعمارگران 

و نسل‌کشان نشوند.
وی تاکید کرد: این امر برای کسانی که تصور 
می‌کنند آزادی و عزت خودشان را در کنار روباها 
و دروغگویان به‌دست می‌آورند بسیار بد است. اگر 
ما اختلافی داریم بهتر است با هم بشینیم و حل 

کنیم اما بازیچه اسرائیل و آمریکا نشویم.

پزشکیان: شورای موقت رهبری تصویب کرد دیگر به کشورهای همسایه حمله نشود
وهای مسلح و رئیس جمهور همسویی مواضع نیر

تقریبا یک هفته پس از 
آخرین آشفتگی در منطقه، 

نشانه‌هایی از فشار در 
امتداد شریان‌های هماهنگ 

شده تجارت جهانی وجود 
دارد: از صادرات برنج در 

بنادر هند گرفته تا افزایش 
قیمت کود برای تولید غذا
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